
MUDEVICE
Electric Elastic Lace Feeder

レースゴム送り装置

Parts Catalog



目　　次
 頁

TABLE OF CONTENTS
 page

1

パーツカタログの見方
■このパーツカタログは、2009 年 10 月製造中のMU装置
の構成部品を次の要領で編集しています。

■ 2～ 19 頁には部品を機構別に収録し、左頁が部品の分解
図、右頁がパーツリストになっています。また、部品分
解図に付されている番号は、パーツリストの REF.NO.（参
照番号）を示しています。

■巻末には部品番号インデックスを記載し、部品番号だけ
で、その図解・名称などが容易に引き出せます。

■部品を御注文いただく時は、部品番号を明示してくださ
い。なお、このパーツカタログの記載事項は改良により、
予告なく変更されることがありますので、あらかじめご
了承ください。

INTRODUCTION
■ This parts catalog covers the MU device which are 

manufactured in Ocotber, 2009.

■ The components are shown on pages 2 - 19. The 
illustrations are on left pages and the part numbers on 
right pages.  The illustrated part and its part number are 
assigned the same reference number.

■ The index of part numbers are listed at the back of this 
book for quick reference.

■When placing an order for any part, please specify the 
part number.  Note that the contents of this book are 
subject to change for improvement without prior notice.

掲載機種 (Models inserted)
Electric MU device
   MU2A

   MU2B

   

   

   

   

   

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   



目　　次
 頁

TABLE OF CONTENTS
 page

1

MU装置 (1) MU2A,MU2B ………………………………… 2-3

MU装置 (2) MU2A,MU2B ………………………………… 4-5

MU装置 (3) MU2A,MU2B ………………………………… 6-7

MU装置 (4) MU2B ……………………………………… 8-9

MU装置 (5) MU2B ……………………………………… 10-11

MU装置 (6) …………………………………………… 12-13

MU装置 (7) …………………………………………… 14-15

MU装置 (8) …………………………………………… 16-17

MU装置 (9) …………………………………………… 18-19

インデックス………………………………………………20

MU DEVICE(1) MU2A,MU2B……………………………… 2-3

MU DEVICE(2) MU2A,MU2B……………………………… 4-5

MU DEVICE(3) MU2A,MU2B……………………………… 6-7

MU DEVICE(4) MU2B…………………………………… 8-9

MU DEVICE(5) MU2B…………………………………… 10-11

MU DEVICE(6)………………………………………… 12-13

MU DEVICE(7)………………………………………… 14-15

MU DEVICE(8)………………………………………… 16-17

MU DEVICE(9)………………………………………… 18-19

INDEX ……………………………………………………20



2 3

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

2

4

5

3

MU2A,MU2B

1

ページ 5           ～Page 1 2

ページ 7           ～Page 1 4



2 3

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1 7G603209100 MUコントローラ(組) MU CONTROLLER ASSY. 1
2 351333-9S0 ブラケット(組) BRACKET ASSY. 1
3 6A033609100 ブラケット(組) BRACKET ASSY. 1
4 7G603309U00 操作ボックス CONSOLE BOX 1
5 7E700100000 ヒザスイッチ KNEE SWITCH 1

MU装置 (1)
MU2A,MU2B

MU DEVICE(1)
MU2A,MU2B



4 5

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1

※

2

MU2A,MU2B
ページ 2Page 1

INSTRUCTIONS
取扱説明書

※印は非売品です。
※=Not for sale.



4 5

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1 6A033400000 クランプ CLAMP 1
2 7G603409100 電源ボックス POWER BOX 1

MU装置 (2)
MU2A,MU2B

MU DEVICE(2)
MU2A,MU2B



6 7

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1

3

MU2A,MU2B
ページ 2Page 1

2

4



6 7

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1 6S101509100 テープ送りユニット TAPE FEED UNIT 1
2 6S101600000 テープ捌き装置 TAPE GUIDE DEVICE 1
3 6A033500000 支柱 COLUMN 1
4 7H800500000 インディケータ INDICATOR 1

MU装置 (3)
MU2A,MU2B

MU DEVICE(3)
MU2A,MU2B



8 9

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

2

3
4

5

6

7
8

10
11

12

13

14
15

16
17

18

19

20

21

22

35

23

24

25

26

27

29
30

32
33

34

36

37

28

1

31附属品に梱入
Packed in accessory

9

MU2B

41

42
43

38

40
39



8 9

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

MU装置 (4)
MU2B

MU DEVICE(4)
MU2B

1 350108B9P1 テープカッター（組） TAPE CUTTER ASSEMBLY 1
2 350074-PD0 カッターフレーム CUTTER FRAME 1
3 5130720 エアーシリンダ AIR CYLINDER 1
4 0071480 平ネジ /M5 SCREW 2
5 6010710 継手 JOINT 2

6 3500750 ナックル KNUCKLE 1
7 3500760 リンク LINK 1
8 3500770 平行ピン PIN 1
9 0045430 止ネジ /M4 × 4 SCREW 2

10 3500780 リンク LINK 1

11 350119-910 段付ピン PIN 1
12 350080-PD0 上刃台 UPPER KNIFE HOLDER 1
13 0045380 止ネジ /M4 × 6 SCREW 1
14 3060030 軸 SHAFT 1
15 2041150 座金 WASHER 1

16 3060040 圧縮バネ SPRING 1
17 3060050 調節ネジ SCREW 1
18 0045430 止ネジ /M4 × 4 SCREW 1
19 3500820 段付ピン PIN 1
20 0045370 止ネジ /M4 × 5 SCREW 2

21 3500810 上刃（移動刃） MOVABLE BLADE 1
22 0070430 皿ネジ /M4 × 8 SCREW 2
23 3500920 下刃台 BRACKET 1
24 0045160 六角穴ボルト /M5 × 20 BOLT 2
25 3500830 下刃 STATIONARY BLADE 1

26 0070420 皿ネジ /M3 × 8 SCREW 2
27 0053240 段付ネジ /C4 SCREW 1
28 350084A1 上刃カバー SAFETY COVER 1
29 007019A0 平ネジ /M4 × 8 SCREW 2
30 3034480 座金 WASHER 2

31 0045010 六角穴ボルト /M5 × 14 BOLT 2
32 716016-910 位置検出器 POSITION DETECTOR 1
33 2120150 ローラー ROLLER 1
34 007021A0 平ネジ /M4 × 12 SCREW 1
35 9A304600000 表示シール CAUTION LABEL 1

36 351204-910 プーリー ( 組 ) PULLEY ASSEMBLY 1
37 250052LPD0 ベッドカバー（左） BED COVER (LEFT) 1
38 716030-910 回転検出器（組） ROTATION DETECTOR 1
39 716029-910 回転検出器 ROTATION DETECTOR 1
40 0071430 平ネジ /M4 × 5.5 SCREW 1

41 007019A0 平ネジ /M4 × 8 SCREW 2
42 7480050 ナイロングリップ NYLON GRIP 1
43 007019A0 平ネジ /M4 × 8 SCREW 1



10 11

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13
14

15

16

17

18

1

9

MU2B



10 11

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1 561011-910 電磁弁（組） SOLENOID VALVE ASSEMBLY 1
2 7B700300000 電磁弁 SOLENOID VALVE 1
3 0070080 平ネジ Ｍ 3× 4 SCREW 2
4 6A021700000 ブラケット BRACKET 1
5 0045180 六角穴ボルト Ｍ６×１０ BOLT 2

6 6000820 チューブ TUBE 2
7 6000630 チューブ TUBE 1
8 7480040 クリップ CLIP 2
9 5220071 フィルタレギュレータ（組） FILTER REGULATOR ASSEMBLY 1

10 5220320 フィルタレギュレータ FILTER REGULATOR 1

11 3005900 ブラケット BRACKET 1
12 6010530 継手 JOINT 1
13 6010490 ホースジョイント CONNECTOR 1
14 6080020 ホースクリップ HOSE CLIP 1
15 0049100 丸木ネジ SCREW 2

16 0043040 六角ネジ Ｍ６×１６ SCREW 2
17 0048060 六角ナット Ｍ６ NUT 2
18 2100610 座金 WASHER 2

MU装置 (5)
MU2B

MU DEVICE(5)
MU2B



12 13

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

2

4

5

MU2B
1

3

※針数カウント時に必要   For stitch counting

※生地センサ使用時に必要
For the fabric sensor

6

MU2A (オプション)(OPTION)

MU2B



12 13

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1 7F305409100 中継コード（センサ） CORD 1
2 7F000400000 センサ SENSOR 1
3 6A029800002 ブラケット BRACKET 1
4 007019A0 十字穴ナベ小ネジ /M4x8 SCREW 2
5 0041040 十字穴ナベ小ネジ /M3x10 SCREW 2

6 7F200300000 回転検出器 REVOLUTION DETECTOR 1

MU装置 (6) MU DEVICE(6)



14 15

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

※AT(テープカッター)使用時に必要
For the AT device (tape cutter)

※指スイッチでステップを切り替えたいときに必要
To change a step with a finger switch

21

※レバーユニットで押エを上げた時、
フリーテンションにしたい場合に必要
To obtain the tape tension free mode when
the presser foot is raised by the lever unit.

4
※押エ上げペダルで押エを上げた時、
フリーテンションにしたい場合に必要
To obtain the tape tension free mode when
the presser foot is raised by the presser foot lift.

3

※MUを下送りで使う時に必要
To supply the tape from under the machine.

MU2B MU2A,MU2B (オプション)(OPTION)

5

MU2A,MU2B (オプション)
(OPTION)

注)押エ上げがチェーン式(押エ上げぺダル)の時
Note)For the chain tape presser foot lift (when
         the presser foot lift treadle is employed.)

MU2A,MU2B (オプション)

注)押エ上げがピットマン(踏返ぺダル)の時
Note)For the pitman rod type presser foot lift
         (when the heel-toe treadle is employed)

MU2A,MU2B (オプション)(OPTION)

(OPTION)



14 15

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

MU装置 (7) MU DEVICE(7)

1 7F305309100 中継コード（電磁弁） CORD 1
2 7E200700000 スイッチ SWITCH 1
3 7E200800000 スイッチセット SWITCH COMPLETE 1
4 7E200900000 スイッチセット SWITCH COMPLETE 1
5 5K007500000 ローラーセット ROLLER COMPLETE 1



16 17

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

1

2 3
※MUでモータを停止させる時に必要

To stop the motor through the MU device.
※指スイッチでテープカッターを手動で
動かしたい時に必要
To operate the tape cutter manually with
a finger switch.

※指スイッチでテープカッターを手動で動かしたい時に必要
To operate the tape cutter manually with a finger switch.
MU2B (オプション) 
    (OPTION)

MU2B (オプション) 
    (OPTION)

MU2A,MU2B(オプション) 
(OPTION)



16 17

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

MU DEVICE(8)MU装置 (8)

1 352196-910 指スイッチ（組） FINGER SWITCH ASSEMBLY 1
2 7F305509100 中継コード（カッタースイッチ） CORD 1
3 742243-910 中継コード CORD 1



18 19

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.1
※操作ボックスをミシン上部に配置する時に必要

To install the control box on the upper part of the machine.

※本縫いミシン等で押エを上げた時、
フリーテンションにしたい場合に必要
To obtain the tape tension free mode
when the presser foot is raised on 
lockstitch machine, etc.

2

MU2A,MU2B (オプション)
(OPTION)

MU2A (オプション)
(OPTION)



18 19

REF.NO. PART NO. 部品名称 DESCRIPTION QT.

MU装置 (9) MU DEVICE(9)

1 350701-911 支柱（組） COLUMN ASSY. 1
2 7E700200000 ヒザスイッチ KNEE SWITCH 1



PART NO. PAGE REF.NO. PART NO. PAGE REF.NO. PART.NO. PAGE REF.NO. PART.NO. PAGE REF.NO. PART.NO PAGE REF.NO.

インデックス INDEX

20

0041040 13 5
0043040 11 16
0045010 9  31 
0045160 9  24 
0045180 11  5 
0045370 9  20 
0045380 9  13 
0045430 9  9 
0045430 9  18 
0048060 11 17

0049100 11 15
0053240 9  27 
0070080 11  3 
007019A0 9  29 
007019A0 9  41 
007019A0 9  43 
007019A0 13 4
007021A0 9  34 
0070420 9  26 
0070430 9  22 

0071430 9  40 
0071480 9  4 
2041150 9  15 
2100610 11 18
2120150 9  33 
250052LPD0 9  37 
3005900 11 11
3034480 9  30 
3060030 9  14 
3060040 9  16 

3060050 9  17 
350074-PD0 9  2 
3500750 9  6 
3500760 9  7 
3500770 9  8 
3500780 9  10 
350080-PD0 9  12 
3500810 9  21 
3500820 9  19 
3500830 9  25 

350084A1 9  28 
3500920 9  23 
350108B9P1 9  1 
350119-910 9  11 
350701-911 19 1
351204-910 9  36 
351333-9S0 3  2 
352196-910 17 1
5130720 9  3 
5220071 11 9

5220320 11 10
561011-910 11  1 
5K007500000 15 5
6000630 11  7 
6000820 11  6 
6010490 11 13
6010530 11 12
6010710 9  5 
6080020 11 14
6A021700000 11  4 

6A029800002 13 3
6A033400000 5  1 
6A033500000 7  3 
6A033609100 3  3 
6S101509100 7  1 
6S101600000 7  2 
716016-910 9  32 
716029-910 9  39 
716030-910 9  38 
742243-910 17 3

7480040 11  8 
7480050 9  42 
7B700300000 11  2 
7E200700000 15 2
7E200800000 15 3
7E200900000 15 4
7E700100000 3  5 
7E700200000 19 2
7F000400000 13 2
7F200300000 13 6

7F305309100 15 1
7F305409100 13 1
7F305509100 17 2
7G603209100 3  1 
7G603309U00 3  4 
7G603409100 5  2 
7H800500000 7  4 
9A304600000 9  35 



PART NO. PAGE REF.NO. PART NO. PAGE REF.NO. PART.NO. PAGE REF.NO. PART.NO. PAGE REF.NO. PART.NO PAGE REF.NO.

インデックス INDEX

20



本社 〒 553-0002  大阪市福島区鷺洲 5-7-2      TEL    (06)6458-4739
                                                                                     FAX  (06)6454-8785

PEGASUS SEWING MACHINE MFG. CO., LTD.
5-7-2, Sagisu, Fukushima-ku, Osaka 553-0002, Japan.    Phone :(06)6458-4739
                                                                                           Telefax: (06)6454-8785

Cat. No. 9B602400000    October 2009
© 2009 PEGASUS SEWING MACHINE MFG. CO., LTD.

このパーツカタログに記載されている内容は、改良のため予告なく変更することがあります。

The description in this PARTS CATALOG is subject to change without prior notice.


	TABLE OF CONTENTS
	MU DEVICE(1)
	LIST

	MU DEVICE(2)
	LIST

	MU DEVICE(3)
	LIST

	MU DEVICE(4)
	LIST

	MU DEVICE(5)
	LIST

	MU DEVICE(6)
	LIST

	MU DEVICE(7)
	LIST

	MU DEVICE(8)
	LIST

	MU DEVICE(9)
	LIST

	INDEX



